
Video:  Atomkraftens
renæssance og dens brug for
Oase-planen og
international  økonomisk
udvikling v/ Thomas Grønlund
Nielsen.
2. del af vores møde den 2.
marts 2024.
Thomas Grønlund Nielsen er cand. scient. i fysik fra Niels
Bohr Instituttet.

Forfatter til atomkraft trilogi:

– ”Niels Bohr må vende sig i sin grav” (2013)

– ”Den Grønne Atomkraft” (2018)

– ”Den grimme atomælling” (2022)

Schiller  Instituttets
videokonference
PANEL II (Lørdag d. 6. sept.
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21:00 – 24:00 dansk tid):
Videnskabens  rolle  i
skabelsen  af  menneskehedens
fremtid
1.  Jason  Ross  (USA),  videnskabsrådgiver  ved  Schiller
Instituttet

2.  Dr.  Bernard  Bigot  (Frankrig),  generaldirektør  for  den
internationale termonukleare eksperimentelle reaktor (ITER),
tidligere direktør for den franske kommission for alternativ
energi og atomenergi (CEA)

3. Sergey Pulinets (Rusland), Principal Research Scientist,
Space Research Institute, Det Russiske Videnskabsakademi

4.  Dr.  Stephen  O.  Dean  (USA),  præsident,  Fusion  Power
Associates  (10)

5. Michael Paluszek (USA), Princeton Satellite Systems

6. Philip Tsokolibane (South Africa), head of LaRouche South
Africa

7.  Dr.  Kelvin  Kemm  (South  Africa),  CEO,  Stratek  Business
Strategy  Consultants,  former  board  chairman,  South  African
Nuclear Energy Corporation

6. Spørgsmål og svar
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Kernekraft  er  den  eneste
energi til alle vejrforhold
2. sep., 2017 – Kernekraft er den eneste energi, der er immun
over for alle ekstreme vejrforhold, som orkanen Harvey endnu
engang demonstrerer. Alt imens sol- og vindenergisystemer blev
afbrudt, gasledninger lukket og olieraffinaderier slået ud af
drift, forsatte kernekraftværkerne, der er specialbygget til
at modstå vind af orkanstyrke, tornadoer og ekstrem varme og
kulde,  med  at  summe  løs.  South  Texas  Project-reaktorer  i
Houston-området blev bygget inde i landet i 29 fods højde over
havet, for at beskytte dem mod oversvømmelse. Men bygningen og
dørene er alligevel vandtætte.

Udover det faktum, at de to reaktorer blev designet og bygget
til at forblive i drift under ekstreme forhold, er det lige så
vigtigt, at, da orkanen Harvey ramte, havde værket fuldført
sine beredskabsforberedelser til orkan, som omfattede et depot
af  forsyninger  til  et  mandskab  på  250  arbejdere  under
stormvejr, som kunne blive lukket inde på værket i flere dage.

Meteorologerne advarede flere dage i forvejen om den kommende
storm. Hvorfor var en beredskabsplan på samme niveau som på
kraftværket,  samt  sikring  mod  vejrforhold  for  at  beskytte
infrastruktur, ikke til rådighed for resten af Texas, der
notorisk  har  risiko  for  oversvømmelse?  Det  kan  tydeligvis
gøres.

Foto: De to kernekraftreaktorer på South Texas Project Nuclear
Operating Company nær Houston, Texas, har været i fuld drift
fra tirsdag og igennem den historiske oversvømmelse og de
kraftige vinde, forårsaget af orkanen, og siden den tropiske
storm, Harvey, på trods af vindstød, der nåede op på 130
miles/t, da Harvey ramte. Værket er bygget 16 km inde i landet
i ca. 8,8 meters højde over havet. 
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Ghana lægger grunden til sit
kernekraftprogram
19. januar, 2017 – Et team af forskere og kernekrafteksperter
er på et otte-dages IAEA-besøg i Ghana for at overvåge første
fase af dette lands udviklingsprogram for kernekraft. Dette
sker  hovedsagligt  for  at  sikre,  at  regler,  manpower,
sikkerhedsprotokoller og love er på plads. Generaldirektør for
Ghanas Planlægningskommission for National Udvikling, dr. Nii
Moi  Thompson,  sagde,  at  det  var  vigtigt  at  huske,  at
kernekraft  ikke  er  noget  nyt  i  landet,  rapporterede
graphic.com  den  17.  januar.  Han  sagde,  at  Ghanas  første
præsident,  dr.  Kwame  Nkrumah,  initierede  programmet  i
1960’erne, da præsident Kennedy aktivt promoverede udviklingen
af kernekraft for nye, afrikanske nationer. »På en vis måde«,
sagde Thompson, »er formålet med dette møde i dag og alt
andet, der kulminerer i det, ikke nyt. Vi kræver ganske enkelt
det tilbage, som vi opgav for mange år siden.«  

Foto: Ghanas præsident Kwame Nkrumah og præsident John F.
Kennedy  under  en  pressekonference  i  Det  Hvide  Hus  den  8.
marts, 1961.

(I februar 1966, mens han var på statsbesøg i Nordvietnam og
Kina, blev Nkrumahs regering væltet af et militærkup.)
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Det  franske  valg  ødelægger
yderligere  briternes  og
Obamas krigspolitik
Leder fra LaRouchePAC, 28. november, 2016 – François Fillons
overvældende valgsejr i søndagens franske primærvalg, til at
være præsidentkandidat for Frankrigs Republikanske Parti, er
et yderligere bevis på, at den menneskelige race ikke vil
tolerere Barack Obamas fremstød for krig med Rusland. Ligesom
Hillary  Clinton  førte  Fillons  modstander  en  kampagne  mod
Rusland, mens Fillon førte en kampagne for at arbejde sammen
med  Rusland  om  at  nedkæmpe  terroristerne  i  Syrien,  om  at
afslutte de anti-russiske sanktioner og udvide det økonomiske
samarbejde, og han vandt næsten to tredjedele af stemmerne.

Hillary Clinton, der kørte sin kampagne som en fortsættelse af
Obamas krigshyl mod Rusland, forsøger nu desperat at give
Putin  skylden  for  sit  nederlag!  Det  vanvittige  i  hendes
påstand om, at Putin brugte at udsende »falske nyheder« og
bedrive computerhacking for at stjæle det amerikanske valg, og
som  nu  skaber  overskrifter  over  hele  USA,  siger  intet  om
Putin,  men  alt  om  tilstanden  af  mentalt  sammenbrud  hos
krigspartiet  i  USA  –  de  neokonservative  i  både  det
Republikanske og Demokratiske Parti, der samledes bag Hillary
og blev slået af vælgerne, især af arbejdsstyrken på landet og
i byerne.

I  realiteten  bidrog  Putin  faktisk  til  Obama/Hillary-
krigspartiets nederlag, men ikke hemmeligt eller under dække.
Hans vedvarende krav om, at USA holder op med at sponsorere
terrorister  under  dække  af  at  bevæbne  den  »moderate
opposition« i Syrien med henblik på at vælte den legitime
regering, og hans opfordring til samarbejde om krigen mod
terror, var med til at afsløre Obama og Hillary for det, de
er.
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På lignende vis blev Xi Jinpings gentagne opfordringer til USA
om  at  tilslutte  sig  den  Nye  Silkevejsproces  med  global
nationsopbygning afvist af både Obama og Hillary til fordel
for militær konfrontation med Kina og afslørede således deres
imperiesyn  over  for  en  befolkning,  der  i  stigende  grad
beundrer den utrolige udviklingsproces, som Kina har igangsat,
både internt i landet og internationalt.

Helga  Zepp-LaRouche,  der  tidligere  har  stillet  op  til
kanslerposten i Tyskland, sagde i dag, at, på trods af Fillons
økonomiske  politik  i  Thatcher-traditionen,  så  demonstrerer
valget  af  ham  den  voksende  afsky  i  Europa  for  det  anti-
russiske hysteri og faren for krig. Trumps åbne erklæring om,
at han vil arbejde med Putin for at besejre terrorisme, fik
taberen Obama til i denne måned at forsøge at salve Tysklands
Angela Merkel til sin efterfølger, som »leder for den frie
verden« i en kampagne imod Rusland. Men Merkel er nu lige så
isoleret, som Obama var – ligesom Olympens falske guder, der
udråber deres krav over verden, mens Olympens bjerg smuldrer
under deres fødder.

Samme dag som det franske valg vandt schweizerne en solid sejr
i  en  folkeafstemning,  der  var  lanceret  af  den  ’grønne’
bevægelse  mod  kernekraft,  for  at  lukke  nationens
kernekraftværker ned. Igen er budskabet til verden det, at den
»nye, mørke tidsalders« mentalitet med afindustrialisering og
permanente  krige,  ikke  længere  kan  tolereres  af
menneskeslægten. Det er især et budskab til Merkel, der er
imod kernekraft, om, at hendes tid er forbi.

Den  vestlige  verden  oplever  for  tiden  en  revolutionær
transformation.  LaRouche-bevægelsen  har  i  årevis  tvunget
befolkningen i USA og Europa, ofte imod dens vilje, til at se
på det nye paradigmes nye lederskab, som kommer fra Rusland og
Kina, og til at sammenligne det med den politik, der dikteres
af London og Wall Street, og som økonomisk og kulturelt har
ødelagt de transatlantiske nationer. Denne sandhed kan ikke
længere undertrykkes. Lyndon LaRouche sagde i dag til sine



medarbejdere: »Vi indtager en ledende position netop nu. Vi er
ovenpå. Vi ved, hvad det er, vi gør, så lad os få en sejr.«

Foto: Daværende franske premierminister, hr. François Fillon,
møder IAEA-generaldirektør Yukiya Amano & Chef de Cabinet, hr.
Rafael Grossi, 2011. (Foto: IAEA Imagebank CC-SA)

Rusland  tilbyder  aftale  om
nuklear  oparbejdning  til
Tyskland;
russisk-tysk  forum  om
råmaterialer  afholdt  i
Düsseldorf
25. nov., 2016 – På det Russisk-tyske Forum for Råmaterialer i
Düsseldorf i går, præsenterede Valery Jazev, præsident for
mineindustriens  entreprenører,  Tomsk-
specialforskningsprogrammet for en oparbejdningsreaktor, der
skal oparbejde brugt atombrændsel. Målet er at udvikle en
reaktor til kommerciel brug, der kan oparbejde fra alle former
for brugt atombrændsel og radioaktivt materiale.

Tomsk-projektet  involverer,  forklarede  Jazev,  arbejde  på
udviklingen af radioaktive materialer til medicinsk brug, så
vel som også mærkning af materialer til industribrug. Jasev
sagde, at Rusland er forud for alle andre nationer inden for
denne sektor, med et 10-15 år langt forskningsforspring, og at
Rusland om nogle få år vil være i besiddelse af en profitabel
teknologi til global eksport. Rusland kunne også tilbyde denne
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teknologi til at oparbejde brugt atommateriale fra Tyskland,
som  vil  få  brug  for  en  sådan  teknologi,  når  de  i  2022
afslutter  anvendelse  af  atomkraft.  Dette  kunne  betyde  et
vigtigt russisk bidrag til et energipartnerskab med Tyskland.

Fremtrædende tyskere ved samme begivenhed, f.eks. Klaus Töpfer
og vicekansler Sigmar Gabriel, valgte imidlertid ikke at tage
imod tilbuddet, men førte i stedet en masse nonsenssnak om
»andre synspunkter, som naturligvis må tages i betragtning« og
i  øvrigt  insisterede  på  den  tyske  regerings  vanvittige
strategi  for  fornybar  energi.  Dette  inkluderer  Gabriels
synspunkter om retningen af »moderniseringspartnerskabet« med
Rusland, nemlig reduceringen af CO2-udslip. Ildevarslende, at
Gabriel præsenterede dette som et område for samarbejde uden
for sanktionerne.   

Tyrkiets Yilderim: Kampen for
miljøet er ’en fælde’
imod  udviklingslandes
anvendelse af kernekraft
14. nov., 2016 – Den tyrkiske premierminister Binaldi Yilderim
har  erklæret,  at  miljøkampen  er  en  forhindring  for
udviklingslande. »Spørgsmålet om miljøet er en fælde. Hvis man
begynder at udvikle sig og har en fordel over for andre lande,
når man foretager strategiske investeringer, eller trænger ind
på deres territorium, aktiverer de omgående miljøforkæmpere«,
sagde Yilderim ved et arrangement for »Byens arkitektmøde« i
Istanbul.

Yilderim fortsatte med at sige, at ødelæggelsen af historie,
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kultur  og  natur  ikke  bør  tolereres.  »For  at  opretholde
forsyningsniveauet har vi brug for et udvalg af energi. Vi bør
bygge  tre  [kernekraftværker],  ikke  bare  et  eller  to«,
understregede  han.

Den  tyrkiske  præsident  Recep  Tayyip  Erdogan  kom  med  en
lignende  udtalelse  i  sidste  uge,  og  den  7.  nov.  meddelte
minister for energi og naturlige resurser, Berat Albayrak, at
den private sektor havde investeret $5 mia. i 2016 til byggeri
af i alt 158 elektricitetsværker i Tyrkiet.

Foto: Fra en anti-kernekraftdemonstration i Tyrkiet.

RADIO SCHILLER den 25. april
2016:
Barack  Obama  er  en  britisk
agent
Med formand Tom Gillesberg

Økonomisk udvikling:
Kina  vil  bygge  30
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atomkraftværker  langs
Silkevejen
3. marts 2016 – Kina har sat sig et mål om at bygge omkring 30
atomkraftværker  i  lande  langs  med  ruterne  i  Bælt-og-Vej-
programmet frem til 2030, iflg. Sun Qin, præsident for Kinas
Nationale Atomkraftselskab, CNNC, rapporterer China Daily i
dag.

Sun sagde, at 70 lande i alt allerede er i gang med at
planlægge  eller  udvikle  deres  egne  projekter  for
atomkraftværker,  og  man  skønner,  at  flere  end  130
atomkraftværker  vil  være  bygget  frem  til  2020.

»Men vi står også over for meget stærk konkurrence på det
internationale  atommarked«,  sagde  han.  »Lande  som  Rusland,
Sydkorea, Japan og USA udforsker alle aggressivt det globale
marked for atomkraft.«

CNNC er en af Kinas tre store atomkraftgiganter. Selskabet
håber at kunne bruge sin nationale erfaring som en løftestang
for at øge sin eksport af atomteknologi, sagde China Daily.
Det har allerede bilaterale aftaler om samarbejde om atomkraft
med  lande,  der  omfatter  Argentina,  Brasilien,  Egypten,
Storbritannien, Frankrig og Jordan, sagde Sun.

CNNC har allerede eksporteret seks atomkraftreaktorer – fem
miniature  neutron  source  reaktorer  (MNSR),  to
atomforskningsfaciliteter  og  en  eksperimentalreaktor.

Foto:  Atomkraftreaktorer  under  konstruktion  i  Sanmen,
Zhejiang-provinsen,  Kina.  (Xinhua).
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RADIO SCHILLER den 4. januar
2016:
Året 2016: Bail-in, kaos og
krig
– eller et nyt paradigme for
samarbejde og udvikling?
Med formand Tom Gillesberg:

RADIO  SCHILLER  den  30.
november 2015:
COP21-klimakonferencen:
udvikling,  ikke
befolkningsreduktion //
advarsler om atomkrig
Med formand Tom Gillesberg.
Inkluderer også: Høring om atomkraft (thorium) i Folketinget
/ Stem NEJ: bevar retsforbeholdet!
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COP21:  Udviklingslande
deltager kun i Klimatopmøde i
Paris
for at beskytte deres lande
mod at blive offerlam
på  alteret  for  det  globale
opvarmnings-credo
29. november 2015 – En artikel i dag af Gal Luft i Kinas
statslige, engelsksprogede avis, Global Times, rapporterer, at
morgendagens COP21 i Paris vil blive den største samling af
statsoverhoveder nogen sinde – hele 147 af slagsen – uden for
FN’s  Generalforsamling.  Men,  hvorfor  kommer  de?  »Mange  af
disse ledere vil ikke deltage i topmødet pga. bekymring for
verdens klimaforandring, men snarere for at sikre, at deres
lande, der for det meste er under udvikling, ikke ender som
offerlam  på  ’klimatismens’,  dvs.  den  grønne  kults  globale
opvarmnings-credos, alter.«

Den indiske regering brugte sin officielle twitter-funktion
for Topmødet til i dag at udstede en erklæring, forud for
premierminister Narendra Modis afrejse til Paris. Erklæringen
sagde, »resultatet af Topmødet må understøtte tilpasning til
og  udvikling  af  billige  teknologier  til  at  afbalancere
periodisk forsyning af sol- og vindenergi«, rapporterede ANI.

Blandt disse billige eller prisbevidste teknologier er kul i
dag stadig den førende. Artiklen i Global Times påpeger, at
»kul er den brændselsform, der bruges i næsten 80 % af Kinas

https://schillerinstitut.dk/si/2015/11/cop21-udviklingslande-deltager-kun-i-klimatopmoede-i-paris-for-at-beskytte-deres-lande-mod-at-blive-offerlam-paa-alteret-for-det-globale-opvarmnings-credo/
https://schillerinstitut.dk/si/2015/11/cop21-udviklingslande-deltager-kun-i-klimatopmoede-i-paris-for-at-beskytte-deres-lande-mod-at-blive-offerlam-paa-alteret-for-det-globale-opvarmnings-credo/
https://schillerinstitut.dk/si/2015/11/cop21-udviklingslande-deltager-kun-i-klimatopmoede-i-paris-for-at-beskytte-deres-lande-mod-at-blive-offerlam-paa-alteret-for-det-globale-opvarmnings-credo/
https://schillerinstitut.dk/si/2015/11/cop21-udviklingslande-deltager-kun-i-klimatopmoede-i-paris-for-at-beskytte-deres-lande-mod-at-blive-offerlam-paa-alteret-for-det-globale-opvarmnings-credo/
https://schillerinstitut.dk/si/2015/11/cop21-udviklingslande-deltager-kun-i-klimatopmoede-i-paris-for-at-beskytte-deres-lande-mod-at-blive-offerlam-paa-alteret-for-det-globale-opvarmnings-credo/
https://schillerinstitut.dk/si/2015/11/cop21-udviklingslande-deltager-kun-i-klimatopmoede-i-paris-for-at-beskytte-deres-lande-mod-at-blive-offerlam-paa-alteret-for-det-globale-opvarmnings-credo/
https://schillerinstitut.dk/si/2015/11/cop21-udviklingslande-deltager-kun-i-klimatopmoede-i-paris-for-at-beskytte-deres-lande-mod-at-blive-offerlam-paa-alteret-for-det-globale-opvarmnings-credo/


energisektor.  Indien,  hvor  antallet  af  energi-berøvede
mennesker tæller flere end den totale amerikanske befolkning,
bruger kul i 60 % af sin energiproduktion. De sammenlagt 600
mio. mennesker i de 10 sydøst-asiatiske lande er også dybt
afhængige  af  kul.«  Artiklen  opsummerer  ved  at  sige,  at
arbejdshesten i Asien under udvikling, hvor de fleste af denne
verdens fattige mennesker lever, altid har været, og fortsat
er, kul.

Forfatteren udpeger korrekt den intention om folkemord, der
ligger i COP21, selv om han desværre kun gør det implicit. Det
er  en  fejltagelse  ikke  at  pege  på  kernekraft  og
fusionskraft[1] som menneskehedens fremtid,[2] og det er en
fejltagelse  ikke  at  anklage  de  samme  britiske
imperialister,[3]  der  har  arrangeret  COP21,  for  at  nægte
adgang til disse højere teknologier.

 

 

[1] Se Specialrapport: En Prometheus-tilgang til
nye  former  for  ild:  Udvinding  af  helium-3  på
Månen, for en menneskehed med fusionskraft 

[2] Se video: En vision for fremtiden 

[3] Se specialartikel: Klimaforandring som middel
til oprettelse af et globalt miljødiktatur, af
Helga Zepp-LaRouche 
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Kina vil hjælpe med at bygge
kernekraftværker i Argentina
16. november 2015 – Regeringsembedsmænd fra Argentina og Kina
underskrev i går en aftale om konstruktion af kernekraftværker
til en værdi af næsten 15 mia. $. Alt imens der har været
tidligere  aftaler,  har  disse  grundlæggende  set  været  på
forståelses-memoranda-niveau, der har lagt grunden til det,
der nu er tekniske og kommercielle kontrakter om at gå fremad
og bygge nye kernekraftværker.

Det  første  værk,  der  skal  bygges  i  fællesskab,  bliver  et
canadisk designet tungtvands-værk af reaktortypen Candu, som
Argentina besidder rettighederne til. Dette værk, Atucha 3,
bliver Argentinas fjerde atomreaktor og forventes at koste
næsten 6 mia. $ og vil tage otte år at bygge. Det rapporteres,
at Kina vil finansiere 85 % af projektet. Aftalen omfatter
dannelsen af et konsortium til konstruktion af værket, hvor
Argentinas erfarne og dygtige atomindustri vil levere 70 % af
komponenterne.

Der  blev  også  underskrevet  en  rammeaftale  for  endnu  et
kraftværk  (Argentinas  femte),  som  vil  blive  en  kinesisk
designet  reaktor.  Den  bliver  den  første  af  sin  slags  i
Latinamerika,  og  muligvis  Kinas  første  eksport  af  sin
oprindeligt  hjemmefødte  fuldskala-reaktor.

Aftalerne  blev  underskrevet  i  går  af  præsidenten  for
Nucleoeléctrica Argentina, Jose Luis Antunez, og Quian Zhimin,
leder  af  China  National  Nuclear  Corp.,  mens  begge  landes
ledere deltog i G20-topmødet i Tyrkiet. Minister for statslig
planlægning, Julio de Vido, sagde, at undertegningen er “et
grundlæggende  skridt  i  spredningen  af  energi-matrixen  med
voksende medvirken af kernesektoren”. Disse bliver Argentinas
fjerde og femte reaktorer.
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Argentina,  der  har  opbygget  sin  egen  kerneindustri  og
eksporterer forsøgsreaktorer til lande i hele verden, fik sine
ambitiøse planer om kernekraft forkrøblet og næsten udslettet
af den sataniske anti-atomkraft-”bevægelse” og af lobbyen for
”vedvarende energi” og ikke-spredning, og med den finansielle
krigsførelse i de seneste årtier, der fortsætter den dag i
dag, som kronen på værket. Nu, og i BRIKS-regi, som Argentina
har  udtrykt  ønske  om  at  tilslutte  sig,  vil  kernekraft-
programmet skride fremad.

Argentina-aftalen  kommer  desuden  i  sammenhæng  med
annonceringen i sidste uge om, at den mexicanske senator Jose
Luis  Lavalle  fra  partiet  National  Handling  forbereder
lovgivning for en udvidelse af Mexicos kerne-program. Laguna
Verde-værket har to reaktorer i drift, men var designet til
fire. Han sagde, at hans lovforslag kunne præsenteres for
Senatet til februar 2016.

Sidste uge var det ’kernekraft-uge’ ved statsuniversitetet i
Rio  de  Janeiro,  med  deltagelse  af  top-universiteterne  og
brasilianske  atom-embedsmænd,  såvel  som  Ivan  Dybov,
vicepræsident  for  Ruslands  Rosatom  i  Brasilien.

Argentina,  Brasilien  og  Mexico  er  de  eneste  lande  i
Latinamerika,  der  har  kernekraftværker  i  drift.

 

Rumænien  underskriver  aftale
med  Kina  om  to  nye
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kernekraftværker;
Kina  ekspanderer  ind  i
Central- og Østeuropa
11. november 2015 – I går underskrev China General Nuclear
Power  Corp.  en  aftale  med  Rumæniens  statsejede  Societatea
Nationala Nuclearelectrica SA om opførelse og drift af to
atomreaktorer i Cernavoda, Rumænien. De etablerede et joint
venture-selskab, der skal gennemføre projektet til 7,7 mia.
dollar. Den oprindelige plan, hvor reaktorerne skulle have
været bygget af franske og tyske leverandører, blev opgivet i
2011. World Nuclear News rapporterer, at China General Nuclear
vil eje mindst 51 % af kapitalen i det fælles selskab. De to
reaktorer bliver det canadiske Candu 6-design med tungt vand.
Lokaliteten har allerede to Candu-reaktorer, der er i drift.

Zhang  Qibo,  adm.  dir.  i  China  General  Nuclear,  sagde,  at
MOU’et,  forståelsesmemorandaet,  inkluderer  en
investeringsaftale,  samt  ingeniør-  og  byggetjenester.  Han
bemærkede, at Kina har et »voksende samarbejde med Central- og
Østeuropa«,  der  benytter  sig  af  Kinas  »finansiering  og
fremragende  erfaringer  inden  for  ingeniørarbejde  og
driftsstyring«  af  landets  hjemlige  kraftværker.

Det central- og østeuropæiske initiativ kommer i kølvandet på
sidste  uges  aftale  med  Argentina  om  konstruktion  af
atomkraftværker, samt, at Kina købte sig ind i de britiske og
franske atomindustrier.

Muligvis på grund af, at den amerikanske Kongres har erkendt,
at  USA  er  ved  at  forsvinde  som  en  faktor  inden  for
atomteknologi  og  -handel,  blev  den  tidsperiode,  i  hvilken
Kongressen kan gøre indsigelse mod fornyelsen af aftalen om
civil atomkraft, overskredet, uden så meget som et pip fra
Capitol Hill. Den fornyede 123-aftale trådte i kraft i går og

https://schillerinstitut.dk/si/2015/11/rumaenien-underskriver-aftale-med-kina-om-to-nye-kernekraftvaerker-kina-ekspanderer-ind-i-central-og-oesteuropa/
https://schillerinstitut.dk/si/2015/11/rumaenien-underskriver-aftale-med-kina-om-to-nye-kernekraftvaerker-kina-ekspanderer-ind-i-central-og-oesteuropa/
https://schillerinstitut.dk/si/2015/11/rumaenien-underskriver-aftale-med-kina-om-to-nye-kernekraftvaerker-kina-ekspanderer-ind-i-central-og-oesteuropa/


løber frem til 2040. En erklæring fra Nuclear Energy Institute
gennemgår Kinas planlagte opbygning af atomkraft og udtaler,
at USA, i en størrelsesorden omkring 70-204 mia. dollar, kunne
få gavn af aftalen, der ville skabe 20.000-45.000 amerikanske
jobs.

George  Osborne  håber  at
bringe  Silkevejen  til
Storbritannien
17.  oktober  2015  –  Den  kinesiske  præsident  Xi  Jinpings
umiddelbart forestående besøg i Storbritannien fortsætter med
at skabe kontrovers. Avisen Guardian skrev 16. oktober, at
George  Osborne,  finansminister  og  øjensynligt  hovedfortaler
for  tættere  relationer  med  Kina,  er  fast  besluttet  på  at
bringe den Nye Silkevej frem til sin endestation i London. Xi
Jinping med frue ventes til Storbritannien 20. oktober.

»Antikkens  Silkevej,  langs  med  hvilken  karavaner  af
handelsfolk bragte fine kinesiske stoffer og udsøgt porcelæn
til markederne i hele Asien, nåede aldrig så langt som til det
kølige Britannien. Men George Osborne er fast besluttet på, at
den antikke Silkevejs efterfølger i det 21. århundrede vil få
terminus i London«, skrev Guardian.

Et afgørende element i Storbritanniens tilslutning til Kinas
»Et bælte, en vej« er at udvide handel i renminbi i City of
London  og  indvarsle  en  »gylden  æra«  med  økonomisk  og
finansielt  samarbejde  med  Kina.

Guardian citerer Mark Boleat, formand for politisk strategi i
City of London Corporation, og som sagde: »I de senere år har
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samarbejdet mellem Det forenede Kongerige og Kina inden for
den finansielle servicesektor været særlig stærk og har haft
stor gavn af regeringsstøtte fra begge sider.«

De skriver, at, alt imens Tyskland tilbyder Kina kapitalgoder,
inklusive  maskinværktøj,  så  kan  Storbritannien  tilbyde
finansielle  serviceydelser  og  forretningsmæssige
serviceydelser inklusive regnskabsførelse, rådgivning og jura.

Alt imens Osborne er meget forpligtet på denne politik, så er
Washington »rasende« over den, og især over, at Storbritannien
gik med i Asiatisk Infrastruktur-Investeringsbank (AIIB).

Osborne fik støtte fra Kristin Forbes, et medlem af Bank of
Englands  komite  for  monetær  politik,  og  som  i  en  tale  i
Brighton og Hove Handelskammeret den 16. okt. sagde: »Blot et
enkelt  land  –  Kina  –  har  været  ansvarligt  for  over  en
tredjedel af væksten af det globale BNP siden 2011, og selv,
når man medregner landets nylige langsommere vækst, forventes
landet stadig at være drivkraft bag henved 35 % af den globale
vækst i år … ethvert foretagende, der er ude efter muligheder
for vækst, burde overveje disse regioner, der – så langt – er
ansvarlige for de største bidrag til global vækst.«

Jonathan Ashworth fra Morgan Stanley citeres for at have sagt:
»Hvis man medregner Hongkong, så er Kina nu Storbritanniens
sjette største eksportmarked og den tredjestørste importkilde.
Desuden er Kina nu topeksportmarked for flere sektorer, såsom
automobilproduktion og højere uddannelse, og vokser hastigt
inden for turisme.«

Præsident  Xi  forventes  at  afslutte  en  handel  om  kinesisk
deltagelse  i  konstruktion  af  Storbritanniens  atomreaktor  i
Hinkley,  det  første,  nye  atomkraftværk,  der  bygges  i
Storbritannien  i  flere  årtier.

 



Kina er i færd med at opkøbe
den  døende,  europæiske
kernekraftindustri
og vil eksportere sine egne
reaktorer
8. september 2015 – Når den kinesiske præsident Xi Jinping i
næste  måned  besøger  England,  forventes  det,  at  han  vil
underskrive en aftale med den britiske premierminister David
Cameron,  der  vil  iscenesætte  den  50  år  gamle  europæiske
kernekraftindustris afgang ved døden, såvel som Asiens opkomst
i den nye, økonomisk verdensorden.

Aftalen om kernekraft vil involvere Storbritanniens Hinkley
Point-reaktor, der bygges af Frankrigs Electricité de France,
EDF. Den skulle efter den oprindelige plan begynde at operere
i 2017, men er blevet udsat til 2024 pga. af problemer med
finansieringen fra britisk side, samt tekniske problemer med
EDF-reaktordesignet på den franske side. En lignende reaktor,
der bygges af EDF i Flamanville i Frankrig, er tredoblet i
omkostninger, og tidsplanen er blevet forsinket i seks år.
Aftalen med Kina involverer også endnu en ny reaktor, som
Storbritannien planlægger at bygge ved Sizewell i Suffolk.

Kina tilbyder at være med til at betale for de to, nye EDF-
kernekraftværker i Storbritannien og begynder med en stor,
mindretalspost i Hinkley Point-kraftværket. Kina bliver også
juniorpartner  i  Sizewell-værket  og  vil  dække  en  del  af
omkostningerne  til  dette.  Til  gengæld  vil  Kinas  Almene
Kernekraftgruppe  og  Kinas  Nationale  Kernekraftselskab  få
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retten, der nu ejes af EDF, til et kraftværk i Bradwell. Kina
skal gennemgå processen med at få godkendt dets eget design
for  kernekraftværk  i  Storbritannien  (med  hjælp  fra
franskmændene), hvilket vil være et afgørende gennembrud for
Kinas flyvefærdige eksport af kernekraftindustri.

USA:  General  Flynn:
Strategisk  vision  og
kernekraft  nødvendig  for  at
stoppe krig
11. august 2015 – Tidligere chef for Defense Intelligence
Agency,  DIA,  pensionerede  general  Michael  Flynns  »Head  to
Head«-interview den 4. august med Al Jazerras Medhi Hasan, er
ikke  blot  eksplosivt  stof  pga.  hans  påstand  om,  at
Obamaregeringen  traf  en  »bevidst  beslutning«  om  at  støtte
jihadistgrupper, der ville skabe et Islamisk Kalifat.

I  interviewet,  der  er  tilgængeligt  på  YouTube,  og  som  nu
udsendes  over  flere  andre  medier,  inkl.  RT,  udtalte  den
åbenhjertige general sin støtte til kravet fra en bredere
gruppering af eftertænksomme, amerikanske militære ledere om,
at USA bør afslutte sin politik med krig og mere krig og indgå
en aftale med nationerne i Mellemøsten, som en region, om en
strategi for økonomisk udvikling, der alene kan understøtte en
fred.

General Flynn talte med størst lidenskab i det undertiden
stridbare  interview,  da  han  insisterede  på,  at  fred  i
Mellemøsten  »kan  lade  sig  gøre«,  men  det  kræver  vision,
strategi og forestillingsevne!
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Historien vil ikke se med milde øjne på USA’s beslutning om at
gå ind i Irak i 2003, sagde han; hvis vi ser tilbage på de
seneste 50, 60, 70 år, så har vi begået en række strategiske
fejltagelser,  der  føjede  mere  ild  til  allerede  brændende
gløder. Der er noget galt med vores politik og vores strategi,
når  antallet  af  terroristgrupper,  der  er  registreret  på
Udenrigsministeriets  specifikke  terrorliste,  er  fordoblet
mellem 2004 og 2014.

Vi har investeret i mere konflikt i stedet for i løsninger. Vi
sender flere droner ind, flere bomber og flere mænd ud for at
dræbe flere mænd. At smide droner og »uddanne 60 mænd« er
taktiske  tiltag,  snævre  ting,  der  blot  fører  til  større
konflikt,  når  der  for  denne  region  findes  strategiske
løsninger, der er centreret omkring et skift i det økonomiske
system i hele Mellemøsten.

Det, som general Flynn lagde frem på bordet som afgørende for
dette skift, er en regional ramme for udvikling af kernekraft,
især  for  at  muliggøre  afsaltning  af  havvand  ved  hjælp  af
kernekraft. Saudierne, Jordan, Egypten og nu Tunesien er i
færd med at underskrive aftaler om kernekraft med Rusland, som
er et land, der udvikler kernekraft, påpegede han. Kernekraft
er  den  billigste  form  for  afsaltning  af  havvand,  som  er
afgørende for at skabe det ferskvand, som området behøver,
specificerede han. Og alt imens han fortsat er modstander af
den aktuelle P5+1-aftale med Iran og har mistillid til det
iranske  lederskab,  så  argumenterer  han  for,  at  Iran  bør
deltage  i  udviklingen  af  kernekraft,  som  P5+1  bør  være
involveret i at skabe.

General Flynn ønsker, at vi skal tænke over den fremtid, som
vi forsøger at opnå for de næste 10 år, 50 år; det næste
århundrede. Det er strategi. For at ISIL og jihadisterne skal
blive besejret, må nationer give deres ungdom, især unge mænd
mellem 15 og 25 år, noget at foretage sig, insisterer han.

Interviewet sluttede med spørgsmålet: Har generalen planer om



at stille op som præsident?

 

 

USA:  Under  indflydelse  af
britiske  planer  kommer
atomkrigen nærmere
11. august 2015 – Præsident Obamas initiativ for at udløse en
krig med Rusland og/eller Kina kommer nærmere, og måden at
forhindre det på er at fjerne ham fra embedet. Han har været i
gang med at skabe global krig »trin-for-trin«, en eskalering
af »krig gennem krig«, siden vendepunktet i 2011 med mordet på
Gaddafi og udløsningen af terroristkaos fra Libyen.

I løbet af weekenden optrappede Det Hvide Hus sin annoncering
fra sidste uge om, at Obama muligvis ville beordre amerikanske
militærstyrker til at angribe enhver styrke, der generede de
syriske oprørere, der er blevet uddannet af USA. Dette har det
nu  udvidet  til  at  gælde  for  ethvert  amerikansk,  militært
»aktiv«, hvor som helst i verden, USA gennemfører militær
uddannelse, og dette ville helt klart inkludere Ukraine.

Obama tager hvert skridt, hver optrapning, hver ny krig, uden
så  meget  som  et  hovednik  til  det  amerikanske  folks
repræsentanter i Kongressen. Og nu er Kongressen på ferie i
den næste måned, med ’Augusts Kanoner’, der truer.

Krig er ikke en vished, men den kan ikke forhindres, hvis folk
benægter muligheden af en global krig simpelt hen, fordi de
ikke ønsker, eller er bange for, at de må blive nødt til selv
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at  gøre  noget  for  at  stoppe  den.  Obamas  planer  bliver  i
stigende grad erkendt af folk i førende positioner i hele
verden. Folk i stort antal bør underskrive den appel, som
Schiller Instituttet har sat i omløb i de seneste 10 dage, og
som kræver, at Obama fjernes fra embedet – den ene, og bedste,
chance vi har for at forhindre atomkrig.

Det er afgørende vigtigt at erkende, hvad stiftende redaktør
for EIR, Lyndon LaRouche, gentog den 10. august til LaRouche
PAC Komite for Politisk Strategi: 

Med Obama,

»befinder vi os under indflydelse af Det britiske Imperiums
førende, langvarige plan. Denne plan går ud på drastisk at
reducere den menneskelige befolkning.«

Den britiske kongefamilie og dens råd og rådgivere er parat
til sågar at udslette flertallet af verdens befolkning, og
dette har de sagt. »Truslen om termonuklear krig er der«,
sagde LaRouche, »fordi Obama grundlæggende set er en agent for
denne plan fra Det britiske Imperium.«

At stoppe denne trussel om global krig kræver optimisme, den
form for optimisme, der repræsenteres af de BRIKS-allierede
nationers  fremstød  for  fremtidsorienteret  videnskab  og
udvikling.  En  af  de  førende  modstandere  mod  Obamas
krigspolitik fra det amerikanske militærs rækker – general
Michael Flynn, der blev fyret af Obama som chef for Defense
Intelligence Agency (DIA) i 2013 af denne grund – har nu
afsløret den britiske-Hvide Hus-saudiske plan fra 2012 om at
skabe et »Islamisk Kalifat« ligesom ISIS i Irak og Syrien. Men
i sit interview, der er blevet cirkuleret internationalt, gør
general  Flynn  mere  end  det  –  han  insisterer  på,  at  en
økonomisk  udvikling,  der  dækker  hele  regionen,  og  som  er
centreret omkring kernekraft, er den ene ting, der giver nogen
som  helst  chance  for,  at  der  atter  kan  komme  fred  i
Mellemøsten;  alt  andet  er  »blot  taktiske  manøvrer«.
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Dette  aspekt  af  ledende  amerikanske  militære  officerers
opposition mod Obamas krige giver grund til optimisme. Men
præsidenten må fjernes fra embedet, ligesom vi fjernede en
præsident i 1974 for at forhindre en katastrofe.

Det må vi gøre igen.

EU-parlamentet  truer  med  at
forkrøble  ITER  og  ofre
fremtiden
8.  april  2015  –  Fusionseksperimentet  ITER,  der  er  under
konstruktion i Frankrig, er i vanskeligheder i Europa, takket
være  EU-parlamentets  kortsynethed  og  falske  antagelser  om
budgetbalancen.  I  den  sidste  uge  af  marts  rådede  EU-
parlamentets  Komite  for  Budgetkontrol  til  ikke  at  vedtage
udgifterne  til  ITER  med  begrundelse  i  det  internationale
fusionsprojekts  budgetoverskridelse  og  forsinkelse.  De
estimerede udgifter til bygningen af tokamak-eksperimentet er
tredoblet i løbet af de seneste år, og eksperimentet er blevet
mere end ti år forsinket.

En artikel i EU-parlamentets magasin den 2. april bemærker, at
45  %  af  ITER’s  finansiering  kommer  fra  Europa,  som
»værtsland«.  Derfor  vil  europæiske  nedskæringer  forkrøble
programmet. Tidligere forøgelser af budgettet er på tåbelig
vis  blevet  taget  fra  nedskæringer  i  andre  europæiske
videnskabs- og forskningsprogrammer. Komiteens anbefaling om
at  tilbageholde  penge,  indtil  den  er  overbevist  om,  at
situationen  vil  forbedres,  skal  til  afstemning  i  hele
parlamentet  i  slutningen  af  april.
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Foto: ITER tokamak

Biologer:  Atomkraft  er  den
sikreste  teknologi  med  den
største energitæthed
5. jan. 2015 – I et offentligt brev, der er usædvanligt på
grund af sin anvendelse af konceptet om »energitæthed«, som af
Lyndon Larouche understreges som målestandard for teknologier,
har  65  »naturbevarelsesbiologer«  opfordret  til  en  hurtig
opbygning af atomkraft over hele verden.

Som det rapporteres i nyhedsmediet RT, siger det åbne brev,
der vil blive publiceret i magasinet Conservation Biology,
også, at atomkraft er nødvendig for at undgå en fremtidig
energikrise.  Blandt  underskriverne  er  en  forhenværende
chefforsker  i  Det  forenede  Kongerige  (UK),  Lord  May  fra
Oxford,  en  teoretisk  biolog  ved  Oxford  Universitetet,  og
professor  Tim  Blackburn,  en  ekspert  i  biodiversitet  ved
University College London. Det er organiseret af to australske
forskere, professor Barry Brook fra Tasmaniens Universitet og
professor  Corey  Bradshaw  fra  Adeleide  Universitetet.  De
forfattede i fællesskab en artikel i Conservation Biology,
hvor de fremførte, at atomkraft gav de største afkast til den
laveste pris, hvis den blev gennemført på verdensplan.

Disse  miljøbevarelsesbiologer  accepterer  idéen  om,  at  der
foregår en klimaforandring; de opfordrer miljøaktivister til
at  acceptere  atomkraft  som  den  miljømæssigt  bedste
energikilde.
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»Idet førende klimaforskere for nylig har været fortalere
for  udviklingen  af  den  næste  generations  sikre
atomkraftsystemer for at bekæmpe klimaforandring«, lyder det
i  brevet,  »anmoder  vi  indtrængende  naturbevarelses-  og
miljøsamfundet  om  at  opveje  fordele  og  ulemper  ved  de
forskellige  energikilder,  med  anvendelse  af  objektive
beviser … Atomkraft – som er langt den mest kompakte og
energitætte  af  disse  kilder  –  kunne  også  yde  et
betydningsfuldt,  og  muligvis  førende,  bidrag.«

Foto: Et kig ind i den
kinesiske  tokamak-
reaktor  EAST

———————————–
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Indien:
»Atomkraft  er  en  af
grundpillerne  i  vores
strategiske partnerskab«
10. dec. 2014 – I et interview med Pres Trust of India den 9.
dec., forud for hans topmøde med premierminister Narendra Modi
den 11. dec., understregede den russiske præsident Vladimir
Putin det mangeårige »strategiske partnerskab« mellem de to
nationer  og  påpegede  gentagent,  at  »samarbejde  omkring
atomkraft  er  en  af  grundpillerne  i  vores  strategiske
partnerskab«.

Som svar på et spørgsmål forklarede Putin:

»Der bør læges vægt på udvikling af samarbejde inden for
højteknologiske  områder,  nemlig  atomkraft,  militært  og
teknisk  samarbejde,  rumforskning,  produktion  af  fly  og
biler, den farmaceutiske industri, den kemiske industri,
informationsteknologier  og  nanoteknologier  …  Fælles,
strategiske  projekter  omfatter  konstruktionen  af  nye,
indiske  atomkraftenheder,  promovering  af  russiske  Sukhoi
Superjet-100  og  MS-21-fly  til  det  indiske  marked,  og
indførelse  af  GLONASS-systemet  i  den  indiske  økonomis
sektorer.«

Han understregede også vigtigheden af fælles militærprojekter,
såsom produktionen af højpræcisionsmissilet BrahMos.

I et afsnit af interviewet, som Obamas Udenrigsministerium med
sikkerhed  vil  finde  særlig  odiøst  –  i  betragtning  af
talsperson Marie Harfs tidligere trusler mod Indien om ikke at
vove  at  indgå  væsentlige,  økonomiske  aftaler  med  det
sanktionerede  Rusland  –  erklærede  Putin:
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»Vore ressourcer gør det muligt for os at bygge op til 25
energienheder i Indien. Ifølge eksperter imødekommer disse
enheder imidlertid måske ikke behovene i et Indien, hvis
økonomi er under dynamisk udvikling. Derfor har vi til
hensigt at drøfte udsigterne for yderligere udvikling af
vores samarbejde inden for atomkraft under det kommende møde
med den indiske premierminister, hr. Narendra Modi. Den
politiske  programerklæring  ’Den  strategiske  vision  for
styrkelse  af  russisk-indisk  samarbejde  om  fredelig
anvendelse af atomkraft’ er ligeledes ved at blive klargjort
til  underskrivelse.  Samtidig  med  konstruktionen  af  nye
energienheder indeholder den forholdsregler for udveksling
af  resultaterne  af  aktiviteterne  inden  for  videnskab,
teknologi og innovation.«

Putin foreslog ligeledes, at, med det formål at øge handlen
mellem de to lande, der begge er medlemmer af BRIKS,

»er spørgsmålet om en eventuel overgang til betaling i
nationale valutaer ligeledes temmelig relevant«.

 

Iran  og  Rusland  annoncerer
aftale om
at bygge otte atomkraftværker
i Iran
11. nov. 2014 – Henvendt til journalister den 11. nov. i
Moskva Internationale Lufthavn annoncerede Ali-Akbar Salehi,
chef for Irans Atomenergikommission (AEOI), at Iran var i færd
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med at underskrive en kontrakt om to nye atomkraftværker, der
skal opføres ved siden af Bushehr Atomkraftværket i
partnerskab med Rusland. Sergei Kiriyenko, generaldirektør for
Ruslands Rosatom, var medunderskriver på kontrakten sammen med
Salehi, som sagde, der ville blive etableret fem
atomkraftværker i Bushehr-provinsen i overensstemmelse med et
mandat fra parlamentet, Majlis, til generering af 20.000 MW
atomenergi i Iran.

Det  russiske  nyhedsagentur  RIA  Novosti  (netop  omdøbt  til
sputniknews.com)  rapporterer,  at  Rusland  og  Iran  iht.
kontrakten  vil  samarbejde  »om  konstruktionen  af  otte
energireaktorblokke, inkl. fire [mere] ved Beshehr … ved hjælp
af  russisk  teknologi«.  Atombrændsel  vil  blive  leveret  af
Rusland og »opbrugte brændselsstave vil blive returneret til
Rusland«, lyder rapporten.

Men iflg. en erklæring fra Rosatom kunne brændsel i fremtiden
blive udviklet i Iran.

»Inden for rammerne at en forøgelse af Irans forsyninger af
atomenergiblokke designet af Rusland planlægger partnerne at
udvikle  en  økonomisk  strategi,  inkl.  muligheden  af  at
producere atombrændselselementer i Iran«, siger erklæringen.

Denne  kontrakt  om  udvidet  samarbejde  om  atomenergi  blev
underskrevet og annonceret samme dag, som Rusland tilsluttede
sig P5+1-drøftelserne med Iran i Oman i kølvandet på de to
dages møde mellem den amerikanske udenrigsminister John Kerry
og den iranske udenrigsminister Zarif.

 

Foto: Bushehr Atomkraftværket



En  Prometheus-tilgang  til
udvikling af nye former for
ild:
Udvinding  af  helium-3  på
Månen
for  en  menneskehed  med
fusionskraft
Den seneste opgave, som hr. LaRouche har givet os, har været
at udvikle menneskeheden som en målestok for universet, gennem
en dybere forståelse af kreativitet som en naturkraft ud fra
den  russisk-ukrainske  videnskabsmand  Vladimir  Vernadskijs
anskuelser. Afslører opdagelser ting, som allerede eksisterer
i naturen – principper, fysiske love og lignende? Eller endnu
bedre: er opdagelsens substans i sig selv en del af det, der
udgør  naturen?  Er  det  ikke  et  naturfænomen?  Kan  en
verdensanskuelse  anses  for  at  være  fuldendt,  som  ikke
inkluderer  denne  forandringsproces  som  en  fundamental,
substantiel del af naturen? Det vil jeg senere sige noget mere
om.

Download (PDF, Unknown)

Takket  være  ’De  Grønne’  er
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Tysklands  energiomkostninger
de højeste i Europa
13. oktober 2014 – Ifølge nyheder, der er lækket til medierne,
har den afgående, tyske EU-energikommissær, Günther Oettinger,
planer om at offentliggøre en energiundersøgelse, før hans
embedsperiode udløber den 1. november. Undersøgelsen siges at
dokumentere, at Tyskland er den EU-stat, der har den største
forurening,  forårsaget  af  en  »overvægt«  af  den  kulfyrede
energisektor  efter  regeringens  dekret  om  afvikling  af
atomkraft for tre år siden. Og det vil blive endnu værre, for
af de syv atomkraftværker, som Tyskland stadig har i drift,
vil en blive udfaset hvert år over de næste syv år således, at
Tyskland ved udgangen af 2021 vil være ankommet til den nye,
mørke, kolde tidsalder efter atomkraft.

I direkte forbindelse med dette vanvid har Tyskland også de
højeste energiomkostninger i hele Europa, med 220 euro pr.
megawatt-time solenergi, op til 230 euro for kulkraft og 110
euro for havvindkraft, et tvivlsomt tal, eftersom vindkraft
får  massiv  statsstøtte;  atomkraft  med  135  euro  er  den
billigste energikilde, som imidlertid mere og mere forsvinder
i Tyskland. Og hvis de radikale, tyske ’Grønne’ fik deres
vilje, ville kulkraft også blive skrottet, med samt import af
naturgas fra Rusland. Hvis det skete, ville Tyskland få brug
for en masse vind for at solen skulle skinne hver dag …
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Global  renæssance  for
kernekraft accelererer:
Sydafrika  og  Rusland
underskriver atomaftale
22. september 2014 – Tempoet for kontrakter om at bygge nye
kernekraftværker  fortsætter  med  at  accelerere  over  hele
verden. Det vil sige, verden uden for USA og Europa, med
Finland som den noble undtagelse.

I dag underskrev Sydafrika og Ruslands Rosatom en aftale om
konstruktion af op til otte kernekraftreaktorer i Sydafrika,
til produktion af 9.6 GW elektricitet, en forøgelse på 23 % af
den  nuværende  installerede  kapacitet  i  Sydafrika.  Den
nuværende  kapacitet  på  42  GW  inkluderer  allerede1.8  GW
kernekraft, der genereres i Koeberg nord for Cape Town, og gør
Sydafrika til det eneste land på det afrikanske kontinent, der
i øjeblikket har atomenergi. Rosatom planlægger, at de nye
anlæg skal sættes i drift i 2023. Det strategiske partnerskab,
der vurderes til $40 -$50 milliarder, blev underskrevet og
annonceret  på  sidelinjen  af  det  Internationale
Atomenergiagenturs konference i Wien. Det er sandsynligvis det
største regeringsprojekt i Sydafrikas historie. Rusland vil
yde et større bidrag til projektets finansiering med et lav-
rente lån.

Aftalen inkluderer også partnerskaber for konstruktion af en
ny  forsøgsreaktor,  assistance  i  udvikling  af
kernekraftinfrastruktur og træning af specialister på russiske
universiteter.

Ved underskrivelsesceremonien sagde Sergei Kiriyenko, direktør
for Rosatom »Rosatom er parat til at assistere Sydafrika i
skabelsen  af  en  industrikompleks  i  verdensklasse,  fra
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atombrændstofcyklussens  begyndelsesstadie  og  til  design  og
produktion af udstyr.« Han tilføjede med ITAR-TASS’ ord, at
»dette vil tillade Rusland og Sydafrika fremover at udføre
fælles projekter i 3. verdens lande. Projektet vil også skabe
tusindvis af nye jobs og generere lokale kontrakter til en
værdi af op til $10 milliarder.«

Sydafrikas energiminister Tina Joemat-Petterson sagde, »Denne
aftale  åbner  adgangsdøre  for  Sydafrika  til  russiske
teknologier, finansiering og infrastruktur, og tilvejebringer
en  egentlig  og  solid  platform  for  fremtidigt  ekstensivt
samarbejde.«  Ifølge  ITAR-TASS’  referat  tilføjede  hun,  at
Sydafrika er interesseret i udvikling af fredelig udnyttelse
af kerneenergi som aldrig før, som drivkraft for økonomisk
vækst.

Sydafrikas øjeblikkelige elektricitetssituation ser så dyster
ud, at det har en reservekapacitet på kun 1 %. Som et resultat
er der perioder med midlertidigt blackout. Den sydafrikanske
regering planlægger at øge reservekapaciteten til 19 % i år
2019  ved  at  sætte  kulfyrede  kraftanlæg,  der  i  øjeblikket
bliver bygget, i drift.

ITAR-TASS  sammenfatter:  »Rusland  er  også  parat  til  at
tilvejebringe et lav-rente lån for projektet. Eksperter siger,
at det vil tillade Sydafrika at bygge sin egen kernekraft-
industri,  opnå  en  lokal  produktion  af  komponenter  og
materialer  på  40-60  %,  skabe  omkring  30.000  nye  jobs  og
indbringe  $16  milliarder  i  investeringer,  som  vel  som  $5
milliarder i statsindtægter.«

Af selskaber, der har udtrykt interesse i at bygge de nye
sydafrikanske  kernekraftanlæg  –  Areva  og  EDF  (Frankrig),
Toshiba, Westinghouse Electric, China Guangdong Nuclear Power,
Korea Electric Power og Rosatom, kunne alene Rosatom tilbyde
at støtte projektet med lempelig finansiering. Rosatom har i
øjeblikket projekter for kernekraftværker i flere andre lande,
inklusive Indien, Kina, Vietnam, Tyrkiet og Ungarn.



 


